PORTARIA nº 42/2021-DF-CP

Altera o calendário de correições do ano de 2021.

A JUÍZA DE DIREITO DIRETORA DO FORO da Comarca de Correia Pinto, CAROLINE
FREITAS GRANJA, no uso de suas atribuições, na forma da Lei,

CONSIDERANDO que a Juíza responsável pela correição nas serventias extrajudiciais
e as servidoras auxiliares, foram matriculas no Curso de Iniciação à Prática Correicional nas Serventias
Extrajudiciais do PJSC

CONSIDERANDO que o Curso de Iniciação à Prática Correicional nas Serventias
Extrajudiciais do PJSC está previsto para conclusão em 7 de novembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar as datas para a realização das correições nas serventias

extrajudiciais e na Secretaria do Foro da Comarca de Correia Pinto, no ano de 2021, conforme calendário abaixo:

LOCAL DATA

Escrivania de Paz de Ponte Alta 16 e 17 de novembro

Tabelionato de Notas e de Protesto 18 e 19 de novembro

Ofício de Registros Civis das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas, das

Pessoas Jurídicas e de Títulos e Documentos

23 e 24 de novembro

Ofício de Registro de Imóveis 25 e 26 de novembro

Secretaria do Foro 29 de novembro

Art. 2º - Retroagir os efeitos desta portaria à 15 de setembro de 2021.

Art. 3º - Informe-se à Corregedoria-Geral da Justiça através do cadastro das datas

do sistema específico.

Publique-se. Registre-se. Comunique-se.

Correia Pinto, 22 de setembro de 2021

CAROLINE FREITAS GRANJA

JUÍZA DE DIREITO E DIRETORA DO FORO

Caroline Freitas

Granja:52278

Assinado de forma digital

por Caroline Freitas

Granja:52278

Dados: 2021.09.23 19:03:30

-03'00'